PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.09.2017 №  674

г. Ельня
О проведении месячника гражданской обороны на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год

1. В период с 04 октября по 03 ноября 2017 года провести Месячник гражданской обороны на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

2. Утвердить План проведения Месячника по гражданской обороне согласно приложению.

3. Рекомендовать начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, начальнику 29  ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской  области»:

3.1. Принять активное участие в проведении Месячника гражданской обороны.

3.2. Организовать выполнение мероприятий в соответствии с Планом проведения Месячника гражданской бороны.

4. Рекомендовать Главам  сельских поселений, руководителям организаций и учреждений (независимо от форм собственности) провести мероприятия в рамках Месячника гражданской обороны в границах населенных пунктов поселений и на подведомственной территории.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и опубликовать в районной газете «Знамя».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

И.п. Главы Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., ЦРБ, Жилищник, Водоканал, поселения, Автотранс, ветлечебница, Райпо, Авто, ПМК, ГО и ЧС, ОЖК и ГХ

	Исп. А.А. Макаренкова

	тел. 4-22-65

	27.09.2017 г.

	Разработчик:

	А.А. Макаренкова

	тел. 4-22-65

	27.09.2017 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2017 г.

	В.П. Гринкеев              ______________
	«___»______ 2017 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2017 г.

Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от  _______________ 2017 № ___

П Л А Н

проведения Месячника гражданской обороны на территории Ельнинского района Смоленской области

в период с 4 октября по 3 ноября 2017 года

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственный за проведение
	Сроки
	Привлекаемые силы и средства

	1.
	Организация проведения Месячника ГО на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова
	до 30.09.2017

Организации

	2.
	Размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области плана проведения Месячника ГО
	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова
	до 03.10.2017г.
	Администрация муниципального образования

	3.
	Организация и проведение штабной тренировки по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации»
	Муниципальное образование «Ельнинский район» Смоленской области, организации, обеспечивающие выполнение мероприятий ГО
	04-06.10.2017
	МО «Ельнинский район», нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, организации

	4.
	Организация Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций
	Отдел образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	02-04.10.2017
	29 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области», органы местного самоуправления

	5.
	Организация проведения Дня знаний по гражданской обороне
	органы местного самоуправления, руководители организаций
	01-10.10.2017
	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова

	6.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения
	органы местного самоуправления, руководители организаций
	в течение месячника
	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова

	7.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, статей и публикаций по тематике гражданской обороны, а также о порядке действий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова
	в течение месячника
	средства массовой информации

	8.
	Организация методической помощи по вопросам гражданской обороны органам местного самоуправления, организациям в отработке практических элементов выполнения мероприятий по гражданской обороне
	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова
	в течение месячника
	нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне, органы местного самоуправления, организации

	9.
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей
	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова
	в течение месячника

	средства массовой информации

	10.
	Представление отчета о проведенных мероприятиях по направлениям деятельности в рамках «Месячника ГО» с фото- и видеоматериалами в Главное управление МЧС России по Смоленской области
	Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации ЧС

А.А. Макаренкова
	до 01.11.2017

Ведущий специалист сектора предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области
                                   А.А. Макаренкова